MONTAGEANLEITUNG / FITTING INSTRUCTIONS

BODYSTYLE Hinterradabdeckung / rear hugger
Honda CB750 Hornet 2023-
(Art.-Nr./item no. 6529502)

(1) Montagematerial / fitting material:

pd

r. Beschreibung / Description
Hinterradabdeckung / rear hugger

Halter / bracket

Mutter M6 / M6 flange nut

Inbusschraube M6x20 / M6x20 flange screw
Distanz / spacer

Gummistopper / rubber bumper
Gummieinsatz / rubber grommet
Kantenschutz / edge trim
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(2) Montageanleitung / fitting instructions:

—

Enfernen Sie den Kettenschutz vom Fahrzeug / Remove chain guard from bike.

2. Wir empfehlen, den Endschalldampfer, fir bessere Zuganglichkeit, zu demontieren / We
recommend dismounting the rear silencer for better accessibility

3. Entfernen Sie die Schutzfolie von der Hinterradabdeckung / Remove the protective film from the
hugger

4. Setzen Sie die Gummieinsatze (7) in die Locher der Hinterradabdeckung, siehe Abb.1, und die
Distanzen (5) in die Einsatze ein / Fit grommets (7) into the holes of the rear hugger, see Fig.1,
and spacers (5) into grommets

5. Befestigen Sie den Kantenschutz (8) siehe auf Abb. 2 / Fit edge trim (8) as shown in Fig. 1

6. Montieren Sie den Gummistopper (6) an der Halterung (2), wie in Abb. 3 gezeigt. Hinweis:
Stellen Sie sicher, dass der Gummistopper 45 mm entlang der Innenflache des vertikalen
Abschnitts positioniert ist / Fit rubber bumper (6) to bracket (2) as shown in Fig.3. Note : Ensure
bumper is positioned 45 mm along inside face of vertical section



7. Entfernen Sie die Originalschrauben auf der rechten Seite der Schwinge, bevor Sie die
Halterung am Fahrzeug anbringen. Abb.4 / Remove original screws indicated on R/H side of
swing arm before fitting bracket to bike. Fig.4

8. Bringen Sie die Halterung (2) an der rechten Seite der Schwinge an, indem Sie die Halterung in
Position bringen und die Originalschrauben wieder anbringen, wie in Abb. 5 gezeigt. Stellen Sie
sicher, dass der Anschlagpuffer (6) die Schwinge berihrt, wie in Abb. 6 dargestellt / Fit bracket
(2) to R/H side of swing arm by placing bracket in position and refitting original screws as shown
in Fig.5. Ensure bump stop (6) contacts swing arm as shown in Fig.6

9. Befestigen Sie die Hinterradabdeckung (1) am Fahrzeug mittels M6x20-Schrauben (4) an der
Kettenschutzaufnahme, wie in Abb. 7 gezeigt, und M6x20-Schrauben (4) und M6-
Flanschmuttern (3) an der Halterung, wie in Abb. 8 gezeigt. Jetzt kann der Endschalldampfer
wieder montiert werden. / Fit hugger shell (1) to bike using M6x20 screws (4) to chain guard
mounts as shown in Fig.7 and M6x20 screws (4) and M6 flange nuts (3) on rear to bracket as
shown in Fig.8. Refit exhaust can once this has been completed.

WICHTIG: Uberpriifen Sie regelmiBig die Ausrichtung der Hinterradabdeckung
und die Spannung der Befestigungsschrauben. /IMPORTANT: Always check
alignment of rear hugger and mounting bolts tension periodically.

19.06.2023 ‘ Technische Anderungen vorbehalten. / Reserve technical changes.
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